terram manu dextera faciendo crucem illamque osculando, nisi accusatus
excusationes vel defensiones habeat vel nisi delictum impositum sit con-

fessus aut ille mane missam celebrasset quo casu ob reverentiam sacri-

ficii huiusmodi praestatio non exiget de consuetudine ecclesiae, et hoc

facto stans audiet impetitionem d. decani."
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Ferner sollen die Diakonen nur dann den Spruch auf Einkerke¬
rung' eines Kanonikers fällen dürfen, wenn der Dfechant garantire,
dass er denselben auf Verlangen des Kapitels wieder entlassen
werde.

Die Kanoniker haben die Urkunde mit ihren Siegeln be¬
kräftigt, da das Kapitelsiegel sich jedenfalls in der Iland des
Dechanten befand. Man darf annehmen, dass Franko diesem ent¬
schlossenen Vorgehen zu widerstehen doch nicht den Muth ge¬
funden hat. Er blieb, wie wir oben gesehen haben, noch einige
Jahre* Stiftsdechant, zog es aber dann, als sich im Prozess
gegen den Propst die Wagschale zu dessen Ungunsten neigte,
vor, dem Stift deu Rücken zu kehren. Erwähnt sei noch, dass
er als Pfarrer von S. Kunibert an der Spitze der Kölner Pfarrer
stand, die sich 1387 November 6 zu einträchtigem Widerstand
gegen die den Statuten der Erzbischöfe Heinrich und Engelbert
und der kirchlichen Freiheit widerstreitenden Rathsedikte ver¬
banden U.

Dass die Ordinatio von 1386 durch ein Statut von 1463

wieder bekräftigt wurde, erwähnten wir bereits. Es wäre nur
noch hinzuzufügen, dass aus der Zeit vor 1386 in dem Archiv
des Kunibertstifts kein Statut vorhanden ist, das die Disziplinar¬
gewalt des Dechanten oder die Korrektion der Kanoniker ge¬
regelt hätte. Unsere Urkunde begnügt sieh daher auch mit dem
Hinweis auf das Gewohnheitsrecht.

Das Kapitel des S. Kunibertstifts zu Köln, repräsentirt
durch sechszehn Kanoniker, regelt anlässlich der Ueber-
griffe des zeitigen Dechanten Franko von Ubach statu¬
tarisch den Umfang der Disziplinargewalt des Dechanten.

1386 August 23.

Növeriht urtiversi presehtem paginam inspecturi quod cum
dudum iios omni caritate fide et spe bona dueti ut dimissis multis
aliis inter nos honestis personis dominum Franconem de Ubach

1) Nach gütiger Mittheilung des Herrn Stadtarchivars Dr. Keuss en
in Köln.

Die Auflehnung- der Kanoniker am Kunibertstift zu Köln. 109

vocassemus in nostrum et ecclesie nostre sancti Cuniberti Coloniensis
decanum et aliqui ex nobis multo favore et gratia permutacionem
suam ad dicte ecclesie nostre prebendam necnon decretum et instru-
mentum electionis sue et eius confirmacionem ac presentacionein
coram dpminig prioribus subsecutam fieri proeurassemus et hec omnia
gratis sperantes cum fiducia, quod ecclesiam nostram predictam tune
et nunc permaxime auxilio et adiutorio indigentem vellet et deberet
in donis et promotionibus extollere et iuvare ac nobiscum sicut pius
pastor in pietate et lpodestia conversari, ipse tarnen postquam in
sede superioritatis incaluit intendens, sicut apparet, et iam cognovi-
mns ab experto, nobis omnibus potenter et ex animo dominari et
opprimere, ut de aliiw taceamus a duobus annis citra ab iniuriis et
contumeliis incepit. Nosque tarn in communi capitulariter quam in
specie singulariter ymmo ecclesiam ipsam multis modis perturbavit,
dicens contra nos et de nobis exprobrando: receperunt munera et
perverterunt iudicium malam sententiam intulernnt. Et contra bonos
mores monuit nos aliquando dictare sententias sub iuramento, acsi
de periurio simus suspecti. Quando quidem etiam publice dixit „Sir
ontfindet mir" quod importat, quod per dolosas adinventiones senten¬
tiam prefatam non dictavimus neque bonam. Et quod unus est de
canonicis qui regit totum super quibus omnibus sicuti percepimus apud
dominos priores et alias graves personas nos diffamavit et diffamat,
quamvis, minus veraciter, indebite et iniuste.